Date le difficoltà che un aggiudicatario di un asta immobiliare può incontrare durante la procedura di 
acquisto rispetto ad una libera vendita tra privati il sottoscritto, a suo avviso, ritiene di applicare al 
valore stimato di cui sopra un ultimo abbattimento del 10% ottenendo così, con l’arrotondamento, un 
valore definitivo arrotondabile ad € 87.800,00 (euro ottantasettemilaottocento/00). 

LOTTO 2  

• Bene N° 2 - Appartamento ubicato a Pieve a Nievole (PT) - Via Unità Nazionale n.45 
Unità immobiliare ad uso abitazione, situata al piano primo di un fabbricato condominiale 
ubicato nel Comune di Pieve a Nievole (PT) in Via Unità Nazionale n.45, così composta (vedi

[...]

preventivamente l’effettiva convenienza dell’operazione.  
Pertanto esaminati gli aspetti di cui sopra il sottoscritto, a suo avviso, ritiene di applicare al valore 
stimato di cui sopra un abbattimento del 20% ottenendo così, con l’arrotondamento, un valore 
arrotondabile ad € 50.600,00 (euro cinquantamilaseicento/00). 

Abbattimento che tiene conto delle difficoltà di un aggiudicatario in sede di asta immobiliare. 
Date le difficoltà che un aggiudicatario di un asta immobiliare può incontrare durante la procedura di 
acquisto rispetto ad una libera vendita tra privati il sottoscritto, a suo avviso, ritiene di applicare al 
valore stimato di cui sopra un ultimo abbattimento del 10% ottenendo così, con l’arrotondamento, un 
valore definitivo arrotondabile ad € 44.300,00 (euro quarantaquattromilatrecento/00). 

Assolto il proprio mandato, il sottoscritto Esperto ex art. 568 c.p.c. deposita la relazione di stima 
presso questo Spettabile Tribunale, tanto in assolvimento dell'incarico conferitogli dalla S.V. e resta a 
disposizione per eventuali chiarimenti.